랩 4,347,981 - 4,347,981 - 4,347,981

펀드 3,035,906 - 3,035,906 - 3,035,906

합계 39,958,331 - 34,978,131 4,980,200 39,958,331

전자공시시스템 dart.fss.or.kr Page 40

(3) 당기말과 전기말 현재 수준 2와 수준 3의 공정가치 측정을 위해 사용된 평가기법과 투입

변수는 다음과 같습니다.
① 당기말

② 전기말

구분 가치평가기법 투입변수 투입변수 범위

파생결합증권

기초자산에 근거한 평가기관의

독립적인 가치평가 및 순자산가치법,

ELS-시가평가 등

회사채금리, KOSPI200지수,

역외펀드 NAV, 주가 등
해당사항없음

신탁자산, 랩, 펀드
기초자산에 근거한 평가기관의

독립적인 가치평가
금리, 주식 및 채권 등 기초자산가격 해당사항없음

파생상품부채 TF모형 주가, 주가변동성,할인율
할인율 3.79%~5.05%

변동성 50.9%

구분 가치평가기법 투입변수 투입변수 범위

파생결합증권

기초자산에 근거한 평가기관의

독립적인 가치평가 및 순자산가치법,

ELS-시가평가 등

회사채금리, KOSPI200지수,

역외펀드 NAV, 주가 등
해당사항없음

신탁자산, 랩, 펀드
기초자산에 근거한 평가기관의

독립적인 가치평가 및 순자산가치법
금리, 주식 및 채권 등 기초자산가격 해당사항없음

전자공시시스템 dart.fss.or.kr Page 41

(4)  당기와 전기 중 연결재무상태표에서 반복적으로 공정가치로 측정되는 금융상품 중 수준

3으로 분류되는 당기손익 공정가치 측정 금융자산의 변동내역은 다음과 같습니다.

(*) 전기 중 관계기업인 링스게임즈(주)는 종속기업인 (주)플레이링스의 흡수합병으로 인하

여 소멸되었으며, 그로 인해 투자전환사채 2,025,233천원은 제거되었습니다.

당기 중 기타변경효과는 관계기업으로 편입 후 지분율 변동으로 금융자산으로 대체한 금액

을 포함하고 있습니다.

(5) 민감도분석

파생상품의 공정가치에 대해 다른 투입변수가 일정하게 유지되는 경우 유의적인 투입변수

중 하나가 보고일에 합리적으로 변동하는 경우의 영향은 다음과 같습니다.

(*) 신주인수권부사채는 주요 투입변수인 기초자산인 주가 및 주가변동성을 10%만큼 증가

또는 감소시킴으로써 공정가치 변동을 산출하였습니다.

(단위: 천원)

구분
당기 전기

파생결합증권 펀드 파생결합증권 투자전환사채

기초 4,980,200 - 7,990,906 2,361,952

매입 - 52,544,966 - -

매도 - - (2,999,556) -

평가 (4,980,200) - (11,150) (336,719)

기타변경효과(*) - 2,025,000 - (2,025,233)

기말 - 54,569,966 4,980,200 -

(단위: 천원)

구분

당기말 전기말

주가변동 주가변동성 주가변동 주가변동성

유리한 변동 불리한 변동 유리한 변동 불리한 변동 유리한 변동 불리한 변동 유리한 변동 불리한 변동

금융부채

신주인수권부사채(*) 551,870 (632,550) 399,008 (448,118) - - - -

전자공시시스템 dart.fss.or.kr Page 42

7. 현금및현금성자산

당기말과 전기말 현재 현금및현금성자산의 내역은 다음과 같습니다.

8. 단기금융상품

당기말과 전기말 현재 단기금융상품의 내역은 다음과 같습니다.

(*1) 자사주신탁계좌의 자산은 자사주매입에만 사용하고 있습니다. 당기 중 자사주 신탁 계

약을 해지하였습니다.

(*2) 기타예금 1,058,202천원은 장기차입금에 대한 질권설정이 되어 사용이 제한되어 있습

니다.

(단위: 천원)

구분 당기말 전기말

현금 3,000 -

요구불예금 26,553,681 13,734,481

단기투자자산 20,816,887 35,824,272

합계 47,373,568 49,558,753

(단위: 천원)

구분 당기말 전기말

정기예금 6,000,000 8,000,000

중소기업금융채권 5,000,000 6,000,000

자사주신탁(*1) - 9,077,488

기타예금(*2) 1,058,202 -

합계 12,058,202 23,077,488

전자공시시스템 dart.fss.or.kr Page 43

9. 매출채권 및 기타채권

(1) 당기말과 전기말 현재 매출채권 및 기타채권의 내역은 다음과 같습니다.

당기와 전기 중 연결회사는 전액 손상차손을 인식하였던 단기대여금 중 일부 금액이 회수됨

에 따라 각각 30,747천원 및 35,837천원에 대하여 손상차손환입을 인식하였습니다.

(단위: 천원)

구분
당기말 전기말

유동 비유동 유동 비유동

총장부금액:

매출채권 9,114,695 - 11,918,047 -

대여금 - 59,444 30,747 -

미수수익 330,110 - 111,215 -

미수금 18,404 - 272,253 -

전대리스순투자 262,999 - - -

소계: 9,726,208 59,444 12,332,262 -

손실충당금:

매출채권 - - - -

대여금 - - (30,747) -

미수수익 - - - -

미수금 - - - -

전대리스순투자 - - - -

소계: - - (30,747) -

장부금액:

매출채권 9,114,695 - 11,918,047 -

대여금 - 59,444 - -

미수수익 330,110 - 111,215 -

미수금 18,404 - 272,253 -

전대리스순투자 262,999 - - -

합계 9,726,208 59,444 12,301,515 -

전자공시시스템 dart.fss.or.kr Page 44

(2) 당기와 전기 중 손실충당금의 변동내역은 다음과 같습니다.

① 당기

② 전기

(3) 당기말과 전기말 현재 매출채권 및 기타채권의 연령분석은 다음과 같습니다.

연결회사의 매출채권 및 기타채권에 중요한 신용위험의 집중은 없으며 다수의 거래처(소비

자)에 분산되어 있습니다.

(단위: 천원)

구분 기초장부금액 설정금액 제각금액 환입금액 기말장부금액

단기대여금 (30,747) - - 30,747 -

(단위: 천원)

구분 기초장부금액 설정금액 제각금액 환입금액 기말장부금액

단기대여금 (66,584) - - 35,837 (30,747)

(단위: 천원)

구분 당기말 전기말

연체되지도 않고 손상되지 않은 매출채권 및 기타채권:

회수기간내 9,418,910 11,368,338

연체되었으나 손상되지 않은 매출채권 및 기타채권:

6개월 이하 351,546 933,160

6개월 초과 12개월 이하 15,196 -

12개월 초과 - 17

소계 366,742 933,177

손상된 매출채권 및 기타채권:

6개월 이하 - -

6개월 초과 12개월 이하 - -

12개월 초과 - 30,747

소계 - 30,747

총장부금액 9,785,652 12,332,262

손실충당금 - (30,747)

순장부금액 9,785,652 12,301,515

전자공시시스템 dart.fss.or.kr Page 45

10. 당기손익공정가치측정금융자산

(1) 당기말과 전기말 현재 당기손익공정가치측정금융자산의 내역은 다음과 같습니다

(2) 당기와 전기 중 당기손익공정가치측정금융자산의 변동내역은 다음과 같습니다.

(*1) 당기 중 관계기업의 지분율 변동으로 금융자산으로 대체하였습니다.
(*2) 전기 중 관계기업인 링스게임즈㈜는 종속기업인 ㈜플레이링스와의 흡수합병으로 인하

여 소멸되었으며, 그로 인해 투자전환사채  2,025,233천원은 제거되었습니다.

(단위: 천원)

구분
당기말 전기말

유동 비유동 유동 비유동

파생결합증권 - - 4,980,200 -

신탁자산 - - 27,594,243 -

랩 4,264,748 - 4,347,981 -

펀드 1,990,639 54,569,966 3,035,906 -

합계 6,255,387 54,569,966 39,958,330 -

(단위: 천원)

구분 당기 전기

기초장부금액 39,958,330 44,067,967

취득 124,677,934 111,552,045

평가 (6,644,867) (166,867)

처분 (99,191,044) (113,469,582)

[…]

한 경우 환위험관리를 목적으로 파생상품계약을 체결하고 있습니다.당기말과 전기말 현재

기능통화 이외의 외화로 표시된 화폐성자산ㆍ부채의 장부금액은 다음과 같습니다.

전기말:

미지급금및기타채무 8,183,341 8,183,341 8,183,341 - -

리스부채 4,269,405 4,483,587 555,360 1,407,093 2,521,134

합계 12,452,746 12,666,928 8,738,701 1,407,093 2,521,134

(단위: 천원)

구분
당기말 전기말

화폐성자산 화폐성부채 화폐성자산 화폐성부채

USD 9,546,026 1,453,183 13,046,240 1,733,311

JPY 174,929 66,877 1,233,543 188,553

기타 182,253 - 399,415 -

합계 9,903,208 1,520,060 14,679,198 1,921,864

전자공시시스템 dart.fss.or.kr Page 100

당기말과 전기말 현재 외화에 대한 원화환율 10% 변동시 환율변동이 세전손익에 미치는 영

향은 다음과 같습니다.

상기 민감도 분석은 보고기간말 현재 기능통화 이외의 외화로 표시된 화폐성 자산 및부채를

대상으로 하였습니다.

④ 이자율위험관리

당기말 현재 연결회사는 금융기관차입금 등 변동금리 이자부부채를 보유하지 않음에 따라

이자율변동위험에 노출되어 있지 않습니다.

⑤ 기타 가격위험관리

연결회사는 당기손익공정가치측정금융자산과 관련하여 시장가격의 변동으로 인하여 금융상

품의 공정가치나 미래현금흐름이 변동할 기타 가격변동위험에 노출되어 있습니다. 연결회사

의 경영진은 시장가격의 변동으로 인하여 상장지분상품의 공정가치또는 미래현금흐름이 변

동할 위험을 정기적으로 측정하고 있습니다. 한편, 당기말 현재 연결회사의 당기손익공정가

치측정금융자산의 수익구조를 고려할 때 가격지수변동이 금융자산의 공정가치 또는 미래현

금흐름에 미치는 영향은 중요하지 아니합니다

(4) 자본위험관리

연결회사의 자본관리는 계속기업으로서의 존속능력을 유지하고 건전한 자본구조의 유지 및

자본조달비용의 최소화를 통하여 주주이익을 극대화하는 것을 그 목적으로 하고 있습니다.

연결회사의 자본구조는 부채총계에서 현금및현금성자산 등을 차감한순부채와 자본으로 구

성되며, 전반적인 자본위험 관리 정책은 전기와 동일합니다.

(단위: 천원)

구분
당기말 전기말

10% 상승시 10% 하락시 10% 상승시 10% 하락시

USD 809,284 (809,284) 1,131,293 (1,131,293)

JPY 10,805 (10,805) 104,499 (104,499)

기타 18,225 (18,225) 39,941 (39,941)

합계 838,314 (838,314) 1,275,733 (1,275,733)

전자공시시스템 dart.fss.or.kr Page 101

한편, 당기말과 전기말 현재 자본으로 관리하고 있는 항목의 내역은 다음과 같습니다.

연결회사는 건전한 재무상태를 유지하기 위해 노력하고 있습니다. 연결회사의 경영진은 매

분기 자기자본수익률과 이자부부채의 가중평균이자율을 비교하여 자본위험 관리정책의 타

당성을 검토하고 있습니다.

(단위: 천원)

구분 당기말 전기말

부채총계 181,811,632 25,669,649

차감:

현금및현금성자산 (47,373,568) (49,558,753)

단기금융상품 (12,058,202) (23,077,488)

당기손익공정가치측정금융자산 (60,825,353) (39,958,330)

순부채 61,554,509 (86,924,922)

자본총계 222,323,381 165,487,100

전자공시시스템 dart.fss.or.kr Page 102

38. 사업결합

(1) 2021년 6월 1일자로 종속기업인 ㈜선데이토즈플레이가 관계기업인 링스게임즈㈜를 흡

수합병함에 따라 지배기업의 종속회사 지분율이 84.65%로 변동 되었습니다. 관련 거래로 발

생한 이전대가와 취득한 자산과 인수한 부채의 공정가치는 아래와 같습니다.

(단위: 천원)

구분 전기말

I. 이전대가 10,994,212

주식선택권 217,010

지분해당액 8,751,969

기존거래정산 2,025,233

II. 식별가능한 자산과 부채로 인식된 금액 5,901,084

[자산]

현금및현금성자산 1,754,125

매출채권및기타채권 1,384,448

유형자산 35,439

무형자산 7,749

고객관계 4,953,479

기타자산 134,369

소계 8,269,609

[부채]

매입채무및기타채무 1,099,003

순확정급여부채 47,883

이연법인세부채 1,063,896

장기종업원급여부채 79,309

기타부채 78,434

소계 2,368,525

III. 영업권 5,093,128

전자공시시스템 dart.fss.or.kr Page 103

(2) 2021년 11월 12일자로 (주)플라이셔 지분을 84.35%인수하여 종속기업으로 편입하였습